
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 
 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ) 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.02.2022 № 07 
ст. Наурская 

 
Об утверждении прейскуранта  
цен (тарифов) на гарантированный  
перечень услуг по погребению  
в Наурском муниципальном районе 
Чеченской Республики 
 
 Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 
12.01.1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 22.04.2002 года № 543-р «О темпах 
роста инфляции и об уровне роста цен за предыдущий квартал», статьи 9 закона 
Чеченской Республики от 08.12.2006 года № 44-рз «О погребении и 
похоронном деле в Чеченской Республике», на основании письма руководителя 
КС (на правах отдела) в Наурском муниципальном районе Чеченской 
Республики В.Н. Мокроусовой от 04.02.2022 года №7911/503-кс «О внесении 
изменений в тарифы гарантированного перечня услуг на погребение, 
Администрация Наурского муниципального района Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В целях обеспечения социального пособия на погребение, 
независимо от наличия специализированной службы по вопросам похоронного 
дела, утвердить прейскурант цен (тарифов) на гарантированный перечень услуг 
по погребению согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Наурского муниципального района Чеченской Республики от 05.02.2021 года 
№ 13 «Об утверждении прейскуранта цен (тарифов) на гарантированный 
перечень услуг по погребению в Наурском муниципальном районе Чеченской 
Республики». 



 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Администрации Наурского муниципального района: www.naurchr.ru                                                                                                 
и опубликованию в районной газете «Терская правда». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Наурского муниципального района Чеченской 
Республики по социальной сфере. 

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 
опубликования (обнародования). 
 
 
 
 
Глава Администрации                               М.А. Бухадиев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Аникина Н.Ю. 
8 (87143) 2 - 22 - 84 



 
 
Приложение  
к постановлению Администрации  
Наурского муниципального района  
Чеченской Республики  
от «_____» ______________  2022г. 
 
 
УТВЕРЖДАЮ 
Глава Администрации 
Наурского муниципального района  
Чеченской Республики 
 
_________________ М.А. Бухадиев 

                                                                                                                                                       «_____» _________________ 2022г. 
 

 
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН (ТАРИФОВ)  

НА ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 
 

№ 
п/п Наименование услуг Стоимость услуг 

(в рублях) 
1 Тариф на погребение в т.ч. 6964,68 

1.1. Мусульманский обряд  
1.1.1. Оформление документов, необходимых для погребения 212,29 
1.1.2. Предоставление предметов ритуального назначения (ткань х/б, доски для мусульманского 

захоронения) 2525,53 

1.1.3. Оказание транспортных услуг (перевозка тела умершего на кладбище, доставка предметов 
ритуального назначения) 930,92 

1.1.4. Рытье могилы и захоронение вручную 2756,24 
1.2. Христианский обряд  

1.2.1. Оформление документов, необходимых для погребения 212,29 
1.2.2. Предоставление предметов ритуального назначения (комплект белья, гроб, обитый х/б 

тканью) 
2525,53 

 
1.2.3. Оказание транспортных услуг (перевозка тела умершего на кладбище, доставка предметов 

ритуального назначения) 930,92 
1.2.4. Рытье могилы и захоронение вручную 2756,24 



 
 


